



РЕСПУБЛИКÆ ЦÆГÆТ ИРЫСТОН - АЛАНИЙЫ ХИЦÆУАД
У Ы Н А Ф Ф Æ
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 сентября 2018 г. № 311

г. Владикавказ

**О внесении изменений в постановление Правительства
Республики Северная Осетия-Алания от 9 сентября 2011 года № 247
«Об утверждении административного регламента по исполнению
государственной функции»**

Внести в Административный регламент Министерства экономического развития Республики Северная Осетия-Алания по исполнению государственной функции по осуществлению контроля за соблюдением управляющими розничными рынками компаниями требований Федерального закона от 30 декабря 2006 г. № 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», утвержденный постановлением Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 9 сентября 2011 года № 247 «Об утверждении административного регламента по исполнению государственной функции», изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

Председатель Правительства
Республики Северная Осетия-Алания



Т.Тускаев

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Республики Северная Осетия-Алания
от 18 сентября 2018 г. № 311

ИЗМЕНЕНИЯ
в постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания
от 9 сентября 2011 года № 247 «Об утверждении административного
регламента по исполнению государственной функции»

В Административном регламенте Министерства экономического развития Республики Северная Осетия-Алания по исполнению государственной функции по осуществлению контроля за соблюдением управляющими розничными рынками компаниями требований Федерального закона от 30 декабря 2006 г. № 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», утвержденном постановлением:

1. В абзаце третьем пункта 2.1 слова «развития конкуренции, торговли и госзакупок» заменить словами «потребительского рынка и контрольных мероприятий».

2. В пункте 2.2:

в абзаце втором слова «развития конкуренции, торговли и госзакупок» заменить словами «потребительского рынка и контрольных мероприятий.»;

абзац девятый изложить в следующей редакции:

«телефоны: приемная – 53-11-81; отдел потребительского рынка и контрольных мероприятий – 53-96-97; 53-60-18.».

3. В пункте 2.3.3 слова «развития конкуренции, торговли и госзакупок» заменить словами «потребительского рынка и контрольных мероприятий».

4. В абзаце первом пункта 2.3.8 слова «должностное лицо правового отдела» заменить словами «должностное лицо отдела кадрового обеспечения, правового сопровождения, мобилизационной работы и противодействия коррупции».

5. В пункте 2.3.13 слова «развития конкуренции, торговли и госзакупок» заменить словами «потребительского рынка и контрольных мероприятий».

6. В пункте 2.5:

абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 24 октября 2016 г. № 469 "Об утверждении перечня сельскохозяйственной продукции, продажа которой осуществляется на

сельскохозяйственном рынке и сельскохозяйственном кооперативном рынке»);»;

в абзаце одиннадцатом слова «№ 6-КЗ» заменить словами «№ 6-З»;

после абзаца двенадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«постановлением Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 3 ноября 2015 г. № 242 «Вопросы Министерства экономического развития Республики Северная Осетия-Алания»);»;

абзацы пятнадцатый, шестнадцатый признать утратившими силу.

7. В пункте 3.2.2 слова «развития конкуренции, торговли и госзакупок» заменить словами «потребительского рынка и контрольных мероприятий».

8. В пункте 3.3.1 слова «развития конкуренции, торговли и госзакупок» заменить словами «потребительского рынка и контрольных мероприятий».

9. В пункте 3.4.2 слова «развития конкуренции, торговли и госзакупок» заменить словами «потребительского рынка и контрольных мероприятий».

10. Пункт 3.4.4 изложить в следующей редакции:

«Проект приказа об утверждении плана разрабатывается в трех экземплярах, каждый лист проекта приказа об утверждении плана, включая приложения, на оборотной стороне должен быть визирован с указанием должности, фамилии, инициалов и даты визирования в следующей последовательности:

должностным лицом, ответственным за подготовку проекта приказа об утверждении плана - начальником отдела потребительского рынка и контрольных мероприятий Министерства;

должностным лицом отдела кадрового обеспечения, правового сопровождения, мобилизационной работы и противодействия коррупции Министерства.

Максимальный срок согласования проекта приказа об утверждении плана в Министерстве составляет 5 рабочих дней.».

11. В пункте 3.5.2 слова «развития конкуренции, торговли и госзакупок» заменить словами «потребительского рынка и контрольных мероприятий».

12. В пункте 3.6.2 слова «развития конкуренции, торговли и госзакупок» заменить словами «потребительского рынка и контрольных мероприятий».

13. В пункте 3.6.4 слова «<http://info@economyrso.ru>» заменить словами «<http://economy.alania.gov.ru/>».

14. В пункте 3.7.2 слова «развития конкуренции, торговли и госзакупок» заменить словами «потребительского рынка и контрольных мероприятий».

15. В пункте 3.7.3:

в абзаце первом слова «развития конкуренции, торговли и госзакупок» заменить словами «потребительского рынка и контрольных мероприятий»;

в абзаце четырнадцатом слова «в одном экземпляре» заменить словами «в трех экземплярах»;

в абзаце пятнадцатом слова «развития конкуренции, торговли и госзакупок» заменить словами «потребительского рынка и контрольных мероприятий»;

абзац шестнадцатый изложить в следующей редакции:

«должностным лицом отдела кадрового обеспечения, правового сопровождения, мобилизационной работы и противодействия коррупции Министерства.».

16. В пункте 3.8.2 слова «развития конкуренции, торговли и госзакупок» заменить словами «потребительского рынка и контрольных мероприятий».

17. В пункте 3.9.2 слова «развития конкуренции, торговли и госзакупок» заменить словами «потребительского рынка и контрольных мероприятий».

18. В пункте 3.9.3:

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«В процессе проведения документарной проверки должностными лицами органа государственного контроля (надзора), в первую очередь рассматриваются документы юридического лица, индивидуального предпринимателя, имеющиеся в распоряжении органа государственного контроля (надзора), в том числе уведомления о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности, представленные в порядке, установленном статьей 8 Федерального закона №294-ФЗ, акты предыдущих проверок, материалы рассмотрения дел об административных правонарушениях и иные документы о результатах осуществленных в отношении этих юридического лица, индивидуального предпринимателя государственного контроля (надзора).»;

абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«Указанные в запросе документы представляются в виде копий, заверенных печатью (при ее наличии) и соответственно подписью индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, руководителя, иного должностного лица юридического лица. Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель вправе представить указанные в запросе документы в форме электронных документов, подписанных усиленной квалифицированной электронной подписью.»;

после абзаца одиннадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«При проведении выездной проверки запрещается требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя представления документов и (или) информации, которые были представлены ими в ходе проведения документарной проверки.».

19. В пункте 3.9.4 абзац четвертый признать утратившим силу.

20. В пункте 3.10.2 слова «развития конкуренции, торговли и госзакупок» заменить словами «потребительского рынка и контрольных мероприятий».

21. В абзаце седьмом пункта 3.10.3 слова «развития конкуренции, торговли и госзакупок» заменить словами «потребительского рынка и контрольных мероприятий».

22. В пункте 3.10.4 абзац четвертый признать утратившим силу.

23. В пункте 3.11.2 слова «развития конкуренции, торговли и госзакупок» заменить словами «потребительского рынка и контрольных мероприятий».

24. Пункт 3.11.3 после абзаца тринадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«При наличии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках государственного контроля (надзора) акт проверки может быть направлен в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю. При этом акт, направленный в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, проверяемому лицу способом, обеспечивающим подтверждение получения указанного документа, считается полученным проверяемым лицом.»

25. В пункте 3.11.4 абзац четвертый признать утратившим силу.

26. Абзац пятый пункта 3.12.2 после слов «техногенного характера» дополнить словами «, нарушение маркировки товаров.»

27. В пункте 3.12.3 слова «развития конкуренции, торговли и госзакупок» заменить словами «потребительского рынка и контрольных мероприятий».

28. Пункт 3.12.4 изложить в следующей редакции:

«3.12.4 Проект приказа о внеплановой проверке подготавливается по форме, установленной приказом Минэкономразвития России № 141.

Проект приказа о внеплановой проверке оформляется на бланке Министерства установленной формы в установленном порядке.

Проект приказа о внеплановой проверке разрабатывается в одном экземпляре и должен быть завизирован с указанием должности, фамилии, инициалов в следующей последовательности:

должностным лицом, ответственным за подготовку проекта приказа о плановой проверке - начальником отдела потребительского рынка и контрольных мероприятий Министерства;

должностным лицом отдела кадрового обеспечения, правового сопровождения, мобилизационной работы и противодействия коррупции Министерства.

Срок подготовки и согласования проекта приказа о внеплановой проверке составляет 3 рабочих дня.».

29. В пункте 3.13.2 слова «развития конкуренции, торговли и госзакупок» заменить словами «потребительского рынка и контрольных мероприятий».

30. В пункте 3.14.2 слова «развития конкуренции, торговли и госзакупок» заменить словами «потребительского рынка и контрольных мероприятий».

31. В пункте 3.14.4 абзац четвертый признать утратившим силу.

32. В пункте 3.15.2 слова «развития конкуренции, торговли и госзакупок» заменить словами «потребительского рынка и контрольных мероприятий».

33. В пункте 3.16.2 слова «развития конкуренции, торговли и госзакупок» заменить словами «потребительского рынка и контрольных мероприятий».

34. В пункте 3.16.4 абзац четвертый признать утратившим силу.

35. В пункте 3.17.2 слова «развития конкуренции, торговли и госзакупок» заменить словами «потребительского рынка и контрольных мероприятий».

36. В абзаце восемнадцатом пункта 3.17.3 слова «развития конкуренции, торговли и госзакупок» заменить словами «потребительского рынка и контрольных мероприятий».

37. В пункте 3.17.4 абзац четвертый признать утратившим силу.

38. В пункте 3.18.2 слова «развития конкуренции, торговли и госзакупок» заменить словами «потребительского рынка и контрольных мероприятий».

39. В пункте 3.18.3:

в абзаце первом слова «развития конкуренции, торговли и госзакупок» заменить словами «потребительского рынка и контрольных мероприятий»;

в абзаце шестом слова «развития конкуренции, торговли и госзакупок» заменить словами «потребительского рынка и контрольных мероприятий».

40. В пункте 3.18.5 слова «развития конкуренции, торговли и госзакупок» заменить словами «потребительского рынка и контрольных мероприятий».

41. В абзаце втором пункта 4 слова «развития конкуренции, торговли и госзакупок.» заменить словами «потребительского рынка и контрольных мероприятий.».

42. В пункте 5.5 слова «<http://economyrso.ru>» заменить словами «<http://economy.alania.gov.ru/>».
